



Prefeitura Municipal de Guará

Rua Dr. Washington Luiz, nº 146 – Centro - Guará – Estado de São Paulo

Tel.: (16) 3831-9823 ou 9827 – E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

Gabinete do Prefeito

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO os procedimentos do Pregão Presencial nº **14**, Processo nº **000028/20**, para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL., conforme necessidades, como também, os atos do pregoeiro designado que adjudicou o objeto do certame as seguintes empresas:

Item	BANDERPLACA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 00.759.039/0001-97 AV. MIRASSOLANDIA, 2750, S.JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15047-000	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição do Produto/Serviço				
5	PLACA DE DÉ A PREFERENCIA - CÓDIGO CONTRAN R-2 Marca: BANDERPLACA	UNID	200	24,25563	4.851,126
6	PLACA DE PROIBIDO RETORNAR À ESQUERDA - CÓDIGO CONTRAN R-5A Marca: BANDERPLACA	UNID	200	22,00	4.400,00
11	PLACA DE DEPRESSAO - CÓDIGO CONTRAN A-19 Marca: BANDERPLACA	UNID	300	27,00	8.100,00
12	PLACA DE PASSAGEM SINALIZADA DE PEDRESTES - CÓDIGO CONTRAN A-32B Marca: BANDERPLACA	UNID	300	27,88787	8.366,361
14	PLACA DE ÁREA ESCOLAR - CÓDIGO CONTRAN A-33A Marca: BANDERPLACA	UNID	100	28,00	2.800,00
16	PLACA DE SEMÁFORO À FRENTE - CÓDIGO CONTRAN A- 14 Marca: BANDERPLACA	UNID	50	34,47	1.723,50
20	PLACA DE CIRCULAÇÃO EXCLUSIVA DE BICICLETAS - CÓDIGO CONTRAN R-34 Marca: BANDERPLACA	UNID	150	30,51	4.576,50
26	PLACA DE SENTIDO PROIBIDO - CÓDIGO CONTRAN R-3 Marca: BANDERPLACA	UNID	300	29,55	8.865,00
29	PLACA DE TRÂNSITO DE CICLISTAS - CÓDIGO CONTRAN A-30A Marca: BANDERPLACA	UNID	50	32,00	1.600,00
	Total do Proponente				45.282,49
Item	TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA CNPJ: 17.592.525/0001-66 RODOVIA COMANDANTE JOAO RIBEIRO DOS SANTOS, KM 525, TUPA - SP, CEP: 17604-830 Telefone: (14) 3491 -2400	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição do Produto/Serviço				
17	PLACA DE OBRAS - CÓDIGO CONTRAN A-24 Marca: CN SINAL	UNID	30	31,00	930,00
18	PLACA DE SENTIDO ÚNICO - CÓDIGO CONTRAN A-26A Marca: CN SINAL	UNID	300	20,00	6.000,00
21	TACHINHA SINALIZAÇÃO OLHO DE GATO C/ COLA INCLUSA - AMARELO Marca: CN SINAL	UNID	3000	5,00	15.000,00
22	PARAFUSO FRANCÊS (ROSCA TOTAL DE12 MM X 160 MM) COM CABEÇA CHATA, COM DUAS ARRUELAS E UMA PORCA. Marca: CN SINAL	UNID	1	2,00	2,00



Prefeitura Municipal de Guará

Rua Dr. Washington Luiz, nº 146 – Centro - Guará – Estado de São Paulo

Tel.: (16) 3831-9823 ou 9827 – E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

27	POSTE EM AÇO GALVANIZADO 2" X #1,55MM X 3,60M Marca: CN SINAL	UN	3000	70,00	210.000,00
30	TACHINHA SINALIZAÇÃO OLHO DE GATO C/ COLA INCLUSA - BRANCA Marca: CN SINAL	UNID	1500	5,00	7.500,00
	Total do Proponente				239.432,00
Item	RC SINALIZAÇÃO LTDA.EPP CNPJ: 21.859.906/0001-36 RUA TEIXEIRA DE FREITAS, 275 - Utinga, SANTO ANDRE - SP, CEP: 09220-720 Telefone: 1127744243 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PLACA DE PARADA OBRIGATÓRIA (PARE) - CÓDIGO CONTRAN R-1 Marca: RC SINAL	UNID	300	18,86	5.658,00
2	PLACA DE LOMBADA OU SALIÊNCIA - CÓDIGO CONTRAN A-18 Marca: RC SINAL	UNID	300	16,41	4.923,00
3	PLACA DE PROIBIDO ESTACIONAR- CÓDIGO CONTRAN R-6A Marca: RC SINAL	UNID	300	17,76658	5.329,974
4	PLACA DE PROIBIDO VIRAR À DIREITA - CÓDIGO CONTRAN R-4B Marca: RC SINAL	UNID	300	17,73	5.319,00
7	PLACA DE PROIBIDO TRÂNSITO DE CAMINHOS - CÓDIGO CONTRAN R-9 Marca: RC SINAL	UNID	200	26,19607	5.239,214
8	PLACA DE VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA - CÓDIGO CONTRAN R-19 Marca: RC SINAL	UNID	200	26,595	5.319,00
9	PLACA DE PROIBIDO ACIONAR BUZINA OU SINAL SONORO - CÓDIGO CONTRAN R-20 Marca: RC SINAL	UNID	50	26,595	1.329,75
10	PLACA DE DUPLO SENTIDO DE CIRCULAÇÃO - CÓDIGO CONTRAN R-28 Marca: RC SINAL	UNID	300	26,595	7.978,50
13	PLACA DE RUA SEM SAÍDA - CÓDIGO CONTRAN A-45 Marca: RC SINAL	UNID	100	27,43	2.743,00
15	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ESTACIONAMENTO (FARMÁCIA, HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO, IDOSO, DEFICIENTE) 0,50 MT X 0,80 MT Marca: RC SINAL	UNID	300	39,74	11.922,00
19	PLACA DE PROIBIDO PARAR E ESTACIONAR - CÓDIGO CONTRAN R-6C Marca: RC SINAL	UNID	300	27,70	8.310,00
23	PLACA PROIBIDO RETORNAR À DIREITA - CÓDIGO CONTRAN R-5B Marca: RC SINAL	UNID	300	27,41	8.223,00
24	PLACA PROIBIDO VIRAR À ESQUERDA - CÓDIGO CONTRAN R-4A Marca: RC SINAL	UNID	300	29,10	8.730,00
25	PLACA DE SENTIDO DE CIRCULAÇÃO DA VIA/PISTA - CÓDIGO CONTRAN R-24A Marca: RC SINAL	UNID	300	29,10	8.730,00
28	PLACA DE PISTA IRREGULAR/SONRIZAÇÃO - CÓDIGO CONTRAN A-17 Marca: RC SINAL	UNID	50	33,44	1.672,00
	Total do Proponente				91.426,44

e demais condições oferecidas em sua proposta.

GUARÁ, em 07 de abril de 2020.

VINICIUS MAGNO FILGUEIRA
Prefeito Municipal em exercício